
                      

Protokół z wyjazdowego posiedzenia Komisji Oświaty 

z dnia 10 czerwca 2015 r. 

W dniu 10.06.2015 odbyła się komisja wyjazdowa do Zespołu Szkół Publicznych i Przedszkola 

w Zaborowie oraz Przedszkola w Lesznie.  Poniżej przedstawiamy nasze spostrzeżenia.   

ZESPÓŁ SZKÓŁ PUBLICZNYCH W ZABOROWIE  

Szkoła jest bardzo zadbana, czysta, na korytarzach dużo dekoracji wykonanych przez uczniów. 

Na dolnym korytarzu znajduje się wystawa przedstawiająca historię szkoły od momentu 

wkopania kamienia węgielnego do momentu zakończenia budowy. Dzieci do szkoły uczęszczają 

w systemie jednozmianowym. Szkoła oferuje uczniom bogatą ofertę zajęć podstawowych i 

dodatkowych pozalekcyjnych. W szkole funkcjonują dwie świetlice-jedna czynna od 7.30 druga 

w sali lekcyjnej po zakończeniu zajęć. Sale lekcyjne są czyste, przestronne, dobrze doświetlone, 

zaopatrzone w potrzebne pomoce dydaktyczne. Szkoła posiada halę sportową, salę widowiskową, 

nowoczesną salę informatyczną oraz dobrze wyposażoną bibliotekę szkolną. Na terenie szkoły 

znajduje się także boisko oraz plac zabaw. Zarówno boisko jak i plac zabaw są ogólnie dostępne 

do godz. 21.00. Uczniowie mają też możliwość korzystania z boiska ligowego. Utrudnieniem jest 

tylko odległość-boisko, bowiem znajduje się w odległości około 200 m. od szkoły. W szkole 

zatrudniona jest pielęgniarka 2x w tyg. od godz.8.00-12.30; pedagodzy, psycholog, logopeda, 

reedukatorzy. Największą bolączką szkoły jest brak zaplecza kuchennego - obiady dla uczniów 

jednodaniowe dowożone są z pobliskiego przedszkola. Szkoła nie posiada także parkingu dla 

rodziców. Boisko szkolne jest nieoświetlone, co jest szczególnie uciążliwe dla tych, którzy chcą z 

niego korzystać w godz. późno popołudniowych szczególnie w okresie jesiennym. Plac zabaw 

jak na potrzeby ogółu mieszkańców jest trochę za mały. W czasie wakacji w szkole planowany 

jest remont, który umożliwi przyjęcie wszystkich sześciolatków do klas pierwszych. W tym celu 

na sale lekcyjne zostanie zaadoptowany oddział przedszkolny, świetlica i sala widowiskowa. 

Szkoła w następnym roku szkolnym będzie miała wakat dla nauczycieli matematyki, fizyki, 

chemii, muzyki, wczesnego nauczania oraz osoby z uprawnieniami do zajęć sensorycznych. 

Niewątpliwie szkole potrzebna jest rozbudowa. 

 PRZEDSZKOLE W ZABOROWIE 

Przedszkole jest dostępne dla rodziców w godz. 7.00-17.00.Uczęszcza do niego 154 dzieci 

rozmieszczonych w sześciu oddziałach. Jeden z oddziałów został zaadoptowany z sali 

gimnastycznej. Wszystkie pomieszczenia w przedszkolu są maksymalnie wykorzystane. Sale są 

jasne, przestronne, pomalowane w pastelowych kolorach, bardzo czyste, ładnie funkcjonalnie 

umeblowane z dużą ilością zabawek i pomocy dydaktycznych. Łazienki czyste dostosowane do 

wieku dzieci. Kuchnia i zaplecze czyste, funkcjonalne, choć jak na ilość przygotowywanych 

posiłków (przedszkole i szkoła) trochę skromnie wyposażone. Przedszkole oferuje swoim 

wychowankom bogatą ofertę zajęć zarówno obowiązkowych jak i dodatkowych. Teren wokół 



przedszkola jest przepięknie zagospodarowany, mnóstwo zieleni, kwiatów i krzewów ozdobnych. 

Tradycją stał się zakup przez rodziców dzieci opuszczających przedszkole nowych gatunków 

roślin i krzewów. Do tradycji również należy piknik rodzinny organizowany, co roku przez 

personel i rodziców. Przybywają na niego całe rodziny-rodzice, rodzeństwo, dziadkowie. Cały 

teren przedszkola jest ogrodzony, ale konieczna jest wymiana furtek. Dzieci mają duży teren do 

zabaw na świeżym powietrzu. Plac zabaw jest drewniany, wymaga corocznych konserwacji 

wykonywanych we własnym zakresie. Wskazana byłaby wymiana zużytych elementów 

i dokupienie kilku nowych. Mankamentem jest nawierzchnia placu zabaw- jest to piasek, który 

ze względów higienicznych należy wymieniać. Pani Dyrektor chciałaby pozyskać więcej 

funduszy na zajęcia dodatkowe, oraz założyć ogródek warzywny. 

PRZEDSZKOLE W LESZNIE   

Obecnie przedszkole jest w trakcie rozbudowy. Na dzień 1.09.2015r. ma przyjąć 150 dzieci, 

Docelowo do przedszkola będzie można przyjąć 200 dzieci. Sale są duże przestronne, dobrze 

doświetlone, każda pomalowana w innym kolorze. Obok znajdują się łazienki-kolorystycznie 

dobrane. Wszystko stanowi jedną spójną całość miłą dla oka. W dobudowanej części znajduje się 

również duża sala widowiskowa, która ma pełnić także rolę sali gimnastycznej. Znajduje się tu 

również kuchnia wraz z zapleczem. Kuchnia wyposażona jest w sprzęt najwyższej, jakości, 

windy do wwożenia posiłków i zwożenia brudnych naczyń, maszynownię do wyciągów. W 

przedszkolu została zainstalowana bardzo nowoczesna kotłownia oraz winda, która ma 

umożliwić swobodne poruszanie osobom niepełnosprawnym. Stara część przedszkola, w której 

znajdują się sale dla dzieci, została wyremontowana wcześniej. Wyremontowane sale są jasne 

przestronne, ładnie i funkcjonalnie umeblowane. Dzieci mają dużo zabawek i pomocy 

dydaktycznych. Na terenie przedszkola znajduje się nowo wybudowany plac zabaw. Jest on 

nowoczesny funkcjonalny, wyłożony kolorową bezpieczną dla dzieci wykładziną. Na placu 

znajduje się dużo różnorodnych elementów do zabawy. Plac jest ogrodzony posiada toaletę 

zewnętrzną, ma być ogólnie dostępny. Na terenie przedszkola znajdują się miejsca parkingowe 

dla personelu oraz zabezpieczony rów zbierający nadmiar wody powstałej podczas opadów. 

Teren wokół przedszkola ze względu na trwający wciąż remont nie został jeszcze 

zagospodarowany. Do remontu pozostała jeszcze stara część przedszkola. Znajdą się w niej 

pomieszczenia dla administracji oraz pomieszczenia dla Biblioteki Publicznej.                              

 

                                                               Przewodnicząca Komisji Oświaty  

                                                                    /-/ Marianna Malarowska 


